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اردیبهشــت‌ماه ۱۴۰۵ برای سومین ماه پیاپی 
نرخ رسمی تورم رکورد هشــتاد و چند ساله‌اش را 
شکســته و با 4درصد افزایش نسبت به ماه قبل، به 
۵۷.۷درصد رســید اما واقعیت این است که عمق 
بحران معیشت در سفره مردم بســیار فراتر از آن 
چیزی اســت که در نمودارها و گزارش‌های دولتی 

دیده می‌شود.
براســاس وعده‌های پیشــین دولت، قرار بود 
همزمان با تشدید فشــارهای اقتصادی، رقم یارانه 
کالابرگ به تناســب گرانی‌ها افزایش یابد و حتی 
مقرر شده بود که در خردادماه، این حمایت‌ها با ارقام 
جدید و ترمیم‌شده به حساب سرپرستان خانوار واریز 
شود؛ وعده‌ای که در نهایت محقق نشد تا دست خالی 

قشر ضعیف جامعه خالی‌تر از قبل بماند.
امروز در شرایطی که شوک‌های اقتصادی با تمام 
قدرت به بدنه جامعه ضربه می‌زنند، اعتبار ماهانه 
کالابرگ یک خانوار ســه نفره، حتــی هزینه چند 
وعده غذای ساده و ابتدایی را هم پوشش نمی‌دهد. 
در همین راستا »علیرضا حیدری« فعال کارگری و 
نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری 
در گفت‌وگو با اقتصاد۲۴ با دســت گذاشتن روی 
همین جزئیات تلخ، از شکســت پروژه کالابرگ و 
شکل‌گیری یک »مارپیچ تورمی« خطرناک پرده 

برداشت.

شکست سیاست کالابرگ 
و جهش قیمت کالا‌های اساسی

حیدری با اشاره به اینکه دولت با هدف آزادسازی 
قیمت‌ها، سیاست توزیع کالابرگ را اجرایی کرد، 
اظهار داشــت: زمانی‌که ارز ترجیحــی نهاده‌های 
دامی و دارو حذف شد، شاهد جهش شدید قیمت 
در این بخش‌ها بودیم که به تبــع آن، قیمت مرغ، 
تخم‌مرغ، لبنیات، گوشت و بســیاری از کالا‌های 
دیگر نیز افزایش یافت. از آن زمان تاکنون، کالا‌های 
اساسی به دلایل مختلف چند نوبت افزایش قیمت را 
تجربه کرده‌اند. البته شرایط و تنش‌های منطقه‌ای 
نیز به این موضوع دامــن زد و با افزایش هزینه‌های 
بسته‌بندی در بخش پتروشیمی، بسیاری از کالا‌ها 

هم‌زمان با موج جدیدی از گرانی مواجه شدند.
وی افزود: نکته اصلی اینجاست که دولت زمان 
اعلام سیاســت حذف ارز ترجیحی، متعهد شد که 
افزایش قیمت‌ها را از طریق کالابرگ پوشش دهد. 

این تعهد بدان معنــا بود که با هر بــار گرانی مواد 
غذایی، دولــت باید کالابــرگ را تقویت می‌کرد تا 
ســطح عمومی قیمت‌ها به قبل از زمان حذف ارز 
ترجیحی بازگردد اما دولت در این مسیر موفق نبود 
و در همان گام اول در سیاســت کالابرگ شکست 

خورد.

نصف شدن قدرت خرید کالابرگ
 و کوچک شدن سبد معیشت

نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری 
با انتقــاد از وضعیت فعلی حمایت‌های معیشــتی 
تصریح کرد: در حال حاضر، سرانه یک میلیون تومانی 
تخصیص‌یافته، حتی به ۵۰درصد ارزش واقعی خود 
در روز‌های نخست اجرای طرح هم نمی‌رسد و قدرت 
خرید آن به نصف کاهش یافته است بنابراین دولت 
در ایفای تعهدات خود به درستی عمل نکرده و طرح 

عملاً با شکست روبه‌رو شده است.
حیدری با بیان اینکه در اثر این وضعیت، ســبد 
مصرفی خانواده‌ها به طور محسوسی کوچک شده 
و فشار بر معیشت کارگران روزبه‌روز در حال افزایش 
است، گفت: در این شرایط، حتی افزایش دستمزد 
۶۰درصدی نیز عملًا کارایی خود را از دســت داده 

است. با مراجعه به بازار و مقایسه قیمت‌ها با ماه قبل 
و سال گذشته، متوجه می‌شویم که گرانی‌ها چقدر 
معنادار است و امکان ندارد مصرف‌کننده بتواند با این 
سطح از دستمزد یا مستمری بازنشستگانی که حتی 
پرداخت آن سه ماه به تأخیر افتاده است، این کاهش 

شدید قدرت خرید را جبران کند.

شکل‌گیری مارپیچ تورمی
و نقش دولت در ناترازی‌ها

این فعال کارگری تاکید کرد: حذف ارز ترجیحی 
نه تنها مشکلی از مشکلات اقتصادی کشور را حل 
نکرد، بلکه تبعات اجرای نادرست آن، دامن طبقات 
پایین جامعه را گرفت و تورم تشدیدکننده‌ای را به 

دهک‌های کم‌درآمد تحمیل کرد.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به پدیده 
»مارپیچ تورمی« در بازار اشــاره کــرد و توضیح 
داد: وقتی یک کالا گران می‌شــود، اثر افزایشــی 
آن به ســایر کالا‌ها و خدمات نیز سرایت می‌کند. 
بــرای نمونه، اکنــون مشــاهده می‌کنید قیمت 
اجاره مســکن در ظاهر هیچ ارتباطــی با افزایش 
قیمت ۳۰درصدی شــیر ندارد اما موجران به این 
دلیل کــه هزینه‌هــای عمومی زندگی‌شــان بالا 
رفته، اجاره‌بها را افزایــش می‌دهند. به این ترتیب، 
یک مارپیچ تورمی در اقتصــاد رخ می‌دهد یعنی 
قیمت‌ها برای اینکــه از یکدیگر عقب نمانند، مدام 
در یک کورس صعــودی قرار می‌گیرنــد و گرانی 
 یک کالا، زنجیره‌وار منجر بــه گرانی کالای دیگر 

می‌شود.
حیدری نقش دولت را در این آشفتگی کلیدی 
دانست و یادآور شد: به دلیل ناترازی‌های شدیدی 
که در بودجه شــاهد هســتیم، دولت با استفاده از 
ابزار‌های پولی و مالی به تشــدید تورم دامن می‌زند 
و این سیاست‌ها مستقیماً بر آتش افزایش قیمت‌ها 

می‌دمد.
نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری 
در پایان خاطرنشــان کرد: پاسخگوی اصلی و نهاد 
جبران‌کننده در این بحران، شــخص دولت است. 
دولت باید مسئولیت تعهداتی را که به جامعه داده 
اســت بپذیرد و در قبال آنها پاســخگو باشد. ادامه 
این روند، مردم و قشر آســیب‌پذیر را به خاک سیاه 
می‌کشــاند، کمااینکه همین حالا هم بســیاری از 
خانواده‌های کارگــری در چنین وضعیت ناگواری 

قرار گرفته‌اند.

بازنشستگان کارگری؛ 
قربانیان خاموش بی‌عدالتی

   علا   مینایی
کارشناس حقوقی بازار کار و تامین اجتماعی

در روزگاری که کشور با فشارهای اقتصادی، تورم فزاینده، 
ناامنی‌های ناشــی از جنگ و نگرانی‌های گسترده اجتماعی 
دســت‌وپنجه نرم می‌کند، انتظار می‌رود نخســتین گروهی 
که مورد حمایــت حاکمیت و نهادهای عمومــی قرار گیرند، 
بازنشستگان باشند؛ کسانی که تمام عمر خود را صرف تولید، 
آموزش، صنعت، کشاورزی، خدمات و توسعه کشور کرده‌اند و در 
سال‌های پایانی عمر، چشم انتظار اجرای حقوق قانونی خویش 
هستند اما واقعیت تلخ آن است که بازنشستگان تأمین اجتماعی 
نه‌تنها از حمایت‌های ویژه برخوردار نشده‌اند، بلکه در بسیاری 
موارد با تأخیر، تعلل، کوتاهی و بعضاً بی‌تفاوتی در اجرای حقوق 

قانونی خود مواجه شده‌اند.
تأمین اجتماعی که بزرگ‌ترین نهاد بیمه‌ای کشور محسوب 
می‌شود، نهادی دولتی نیســت که منابع آن از بودجه عمومی 
تأمین شود. سرمایه این سازمان متعلق به کارگران، بازنشستگان 
و بیمه‌پردازانی است که طی ده‌ها سال از دسترنج خود حق بیمه 
پرداخت کرده‌اند بنابراین هرگونه تأخیر در پرداخت مطالبات 
بازنشستگان یا امتناع از اجرای کامل قوانین حمایتی، در واقع 

دخل و تصرف در حقوق صاحبان اصلی این سرمایه است.
بازنشستگان امروز با سه بحران همزمان مواجه‌اند: نخست، 
کاهش شــدید قدرت خرید ناشــی از تورم افسارگسیخته؛ 
دوم، افزایش بی‌ســابقه هزینه‌های درمان و دارو و سوم، نبود 

حمایت‌های جانبی متناسب با شرایط بحرانی کشور.
در حالی‌که قیمت بســیاری از داروها طی سال‌های اخیر 
چندین برابر شده، ســهم پرداختی بازنشستگان برای درمان 
همچنان رو به افزایش است. بسیاری از بیماران مزمن، سالمندان 
و افراد دارای بیماری‌های خاص ناچارند بخش عمده مستمری 
ماهانه خود را صــرف تهیه دارو کنند، این وضعیت با فلســفه 
وجودی نظام بیمه‌های اجتماعی و اصــول عدالت اجتماعی 

سازگار نیست.
از ســوی دیگر، کمک‌های جانبی نظیر بن معیشت، حق 
مسکن، کمک هزینه درمان و ســایر مزایای رفاهی فاصله‌ای 
عمیق با واقعیت‌های زندگی بازنشستگان پیدا کرده؛ مبالغی که 
شاید در زمان تصویب واجد اثر بوده‌اند، اکنون در برابر موج تورم 

عملاً کارایی خود را از دست داده‌اند.
پرسش اساسی اینجاســت که چرا در شرایطی که کشور با 
وضعیت ویژه اقتصادی و امنیتی مواجه است، برنامه‌ای فوق‌العاده 
برای حمایت از بازنشستگان تأمین اجتماعی تدوین نشده است؟

آیا بازنشستگانی که ده‌ها سال در سخت‌ترین شرایط به تولید 
ملی و اقتصاد کشور خدمت کرده‌اند، سزاوار آن نیستند که در 

روزهای دشوار مورد توجه ویژه قرار گیرند؟
جامعه بازنشستگی کشور انتظار دارد مدیران تأمین اجتماعی 
به جای توجیه مشکلات، برنامه‌ای عملیاتی برای جبران کاهش 
قدرت خرید ارائه کنند، منابع سازمان با اولویت معیشت و درمان 
بازنشستگان مدیریت شود، بدهی‌های انباشته دولت به سازمان 
تعیین تکلیف شده و آثار آن مستقیماً در زندگی بازنشستگان 

مشاهده شود.
مطالبه بازنشستگان، مطالبه‌ای سیاسی نیست؛ مطالبه‌ای 
قانونی، انسانی و اخلاقی اســت. بازنشستگان خواهان اجرای 
قانون‌ هستند؛ نه امتیاز ویژه. خواهان حفظ کرامت‌اند؛ نه صدقه. 
خواهان دسترسی به درمان مناسب‌اند؛ نه وعده‌های تکراری. 
خواهان زندگی شرافتمندانه‌اند؛ همان زندگی‌ که حاصل ده‌ها 

سال کار و پرداخت حق بیمه بوده است.
امروز بیش از هر زمان دیگری، تأمیــن اجتماعی نیازمند 
بازگشت به مأموریت اصلی خود اســت؛ مأموریتی که در آن 
بازنشســته نه یک هزینه، بلکه صاحب اصلی سرمایه سازمان 

محسوب می‌شود.
تاریخ قضاوت خواهد کرد که مدیران امروز در برابر میلیون‌ها 
بازنشسته‌ای که چشــم انتظار عدالت بودند، چه کردند و چه 
پاسخی برای نسل‌هایی خواهند داشت که عمر خود را به امید 

امنیت دوران سالمندی سپری کردند.
کرامت بازنشستگان، مطالبه‌ای قابل تعویق نیست. عدالت 
اجتماعی، وعده‌ای برای آینده نیســت و حقوق بازنشستگان، 

حقی است که باید همین امروز اجرا شود.

مالکیت آی‌ تی آی شیراز واگذار شد
بیم و امید هزار کارگر 

نسبت به تامین مطالبات 

کارگران کارخانه صنایع مخابرات راه دور ایران )آِ‌تی‌آی( 
از تغییر کامل مالکیت این واحد تولیدکننده زیرساخت‌های 
مخابراتی خبر می‌دهند و امیدوارند که کارفرمای جدید بتواند 

از عهده تامین مطالبات صنفی آنها برآید.
به گزارش ایلنا، هفته گذشــته مالکیــت کامل این واحد 
تولیدی به یک کارفرمای بخش خصوصی واگذار شــده که 
وعده راه‌اندازی تولیــد و پرداخت مطالبات معوقه کارگران را 

داده است.
به گفته کارگران این شــرکت، مشکلات آی‌تی‌آی زمانی 
آغاز شد که این واحد صنعتی در سال ۱۳۸۲ بدون کارشناسی 
به بخش خصوصی با فعالیتی غیرمرتبط واگذار شد و با افزایش 
مشکلات سرانجام سال ۱۳۸۸ دولت تصمیم گرفت این کارخانه 
را به هیأت حمایت از صنایع واگذار کند ولی اقدامات موثری برای 
احیای آن صورت نگرفت. در نتیجه از آن زمان تاکنون که حدودا 
۱۷ سال می‌گذرد این شرکت با مشکلات رکود و تعطیلی کامل 
روبه‌روست و طی این مدت، کارگران برای پیگیری مشکلات، 

پیگیری‌ها و تجمعات متعددی انجام داده‌اند.
طبق این گزارش، در این کارخانــه نزدیک به هزار کارگر 
مشغول کار بودند که در نتیجه عملکرد سهامدار قبلی با چندین 
ماه حقوق معوقه، شغل و درآمد خود را به یک‌باره از دست داده 
و بیکار و سرگردان شــدند. در عین حال تعدادی از کارگران 
در شرف بازنشستگی با مشاغل سخت و زیان‌آور بودند که با 
مشکلات متعددی روبرو شدند که هنوز امکان بازنشستگی 
برای برخی از آنها فراهم نشده است. به گفته این کارگران، هم 
اکنون مهمترین دغدغه و نگرانی آنها، اهلیت داشتن سهامدار 

جدید در اداره این واحد تولیدی است.

یادداشت

اخبار کارگری

کالابرگ یک خانوار ۳ نفره حتی پول چند وعده غذای ساده هم نیست!

عمق بحران معیشت فراتر از آمارهای رسمی

در حال حاضر، سرانه یک میلیون 
تومانی تخصیص‌یافته، حتی به 

 ۵۰درصد ارزش واقعی خود 
در روز‌های نخست اجرای طرح هم 
نمی‌رسد و قدرت خرید آن به نصف 

کاهش یافته است

ادامه این روند، مردم و قشر 
آسیب‌پذیر را به خاک سیاه 
 می‌کشاند، کمااینکه همین 

حالا هم بسیاری از خانواده‌های 
کارگری در چنین وضعیت ناگواری 

قرار گرفته‌اند

رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه موافقت اولیه برای لحاظ‌ شدن تا ۲۵هزار 
امتیاز فوق‌العاده خاص پرستاران اعلام شده‌، گفت: سازمان نظام پرستاری در انتظار است که 

وزارت بهداشت موضوع امتیاز فوق‌العاده خاص را به سازمان اداری و استخدامی اعلام کند.
احمد نجاتیان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: دو تا سه مرحله از لحاظ‌ کردن تا ۲۵هزار 
امتیاز برای پرستاران انجام شده و سازمان اداری و استخدامی نیز موافقت اولیه خود را اعلام 
کرده‌ است. سازمان نظام پرستاری در انتظار است که وزارت بهداشت موضوع امتیاز فوق‌العاده 
خاص را به ســازمان اداری و استخدامی اعلام کند. وزارت بهداشــت باید لیست مشاغل و 
 امتیاز فوق‌العاده خاص مدنظر خود را استخراج کند و در اختیار سازمان اداری و استخدامی 

قرار دهد.
او درباره سقف امتیاز در نظر گرفته شده برای پرستاران، توضیح داد: این موضوع به میزان 

چانه‌زنی وزارت بهداشت و میزان تامین منابع بستگی دارد. فوق‌العاده خاص پرستاران باید از 
منابع عمومی تامین شود. موضوع پرداخت فوق‌العاده خاص پرستاران از محل منابع اختصاصی 
طی سال‌های گذشته مطرح بود و اگر این موضوع از محل منابع اختصاصی باشد، در واقع عملی 

اتفاق نمی‌افتد.
رئیس کل سازمان نظام پرســتاری گفت: مابع اختصاصی بیمارستان‌ها، اغلب از محل 
مطالبات بیمه‌ای است؛ موضوعی که به دلیل کســوراتی که در این حوزه وجود دارد، دچار 
مشکلات جدی است. سازمان نظام پرستاری از وزارت بهداشت انتظار دارد که درباره فوق‌العاده 

خاص پرستاران اقدام کرده و دولت نیز از محل منابع عمومی پرداخت‌ها را انجام دهد.
نجاتیان درباره کاهش ساعات کاری پرستاران نیز گفت: همچنین موضوع کاهش ساعات 
کاری پرستاران را پیگیری می‌کنیم؛ موضوعی که نسبت به فوق‌العاده خاص بیشتر مدنظر 

است. در حال حاضر، کارکنان اداری نظام سلامت در مقایسه با پرستاران حدود ۵۰ ساعت 
کمتر کار می‌کنند. درواقع، پرستاران ساعات کاری بیشتری دارند.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری:

فوق‌العاده خاص پرستاری در انتظار اقدام وزارت بهداشت است

گفت وگو

افزایش شتابان قیمت کالاهای اساسی، هزینه‌های درمان، مسکن و خدمات عمومی در ماه‌های 
اخیر، فشار بی‌سابقه‌ای را بر زندگی کارگران و بازنشستگان وارد کرده است. تازه‌ترین گزارش‌های 
منتشرشده درباره تورم اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ نیز نشان می‌دهد روند گرانی همچنان با شدت ادامه دارد 

و شاخص‌های تورمی به سطوح نگران‌کننده‌ای رسیده‌اند.
براساس آمارهای منتشرشده، تورم سالانه از مرز ۵۳درصد )طبق اعلام بانک مرکزی( و ۵۷درصد 
)طبق اعلام مرکز آمار( عبور کرده و تورم نقطه‌به‌نقطه نیز به بیش از ۷۷ تا ۸۳درصد رسیده؛ ارقامی که 
بیانگر کاهش مداوم قدرت خرید خانوارها و عمیق‌تر شدن شکاف میان درآمد و هزینه‌های زندگی 
است. همچنین بخش بهداشت و درمان ازجمله حوزه‌هایی بوده که بیشترین افزایش قیمت را تجربه 

کرده و هزینه دارو و خدمات درمانی را برای میلیون‌ها نفر به‌ویژه بازنشستگان، سنگین‌تر کرده است.
در چنین شرایطی، بسیاری از کارگران و بازنشستگان معتقدند افزایش حقوق‌های سالانه نه‌تنها 
نتوانسته بخشی از فشــار اقتصادی را جبران کند، بلکه در همان ماه‌های نخست زیر بار موج جدید 
گرانی‌ها از بین رفته است. ضمن اینکه این افزایش هنوز برای بازنشستگان تامین اجتماعی اعمال 

نشده است.
»ابوالفضل اسماعیلی« فعال صنفی بازنشستگان تأمین اجتماعی در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به 
مشکلات معیشتی، درمانی و مسکن بازنشستگان اظهار کرد: در سال‌های اخیر منابع درآمدی تأمین 
اجتماعی با مشکلات مختلفی روبه‌رو شده و این مسأله به‌طور مستقیم بر کیفیت خدمات ارائه‌شده 
به بیمه‌شدگان و بازنشستگان تأثیر گذاشته است. این وضعیت که حاصل مدیریت غلط و رفتار دولت 
در قبال این سازمان عمومی است، دامان کارگران و بازنشستگان را گرفته است. در حالی‌که کارگران و 
بازنشستگان بیش از ۳۰ سال حق بیمه پرداخت کرده‌اند، امروز برای دریافت بسیاری از خدمات ازجمله 

خدمات درمانی مناسب با مشکلات فراوانی مواجه هستند.
وی افزود: بازنشستگان علاوه بر حق بیمه‌ای که طی سال‌های اشتغال پرداخت کرده‌اند، همچنان 
بخشــی از حقوق خود را بابت خدمات درمانی از دســت می‌دهند اما در عمل پوشش‌های بیمه‌ای 
پاسخگوی هزینه‌های واقعی درمان نیســت. هزینه دارو، آزمایش، بستری و سایر خدمات پزشکی 
به‌شدت افزایش یافته و بسیاری از بازنشستگان ناچارند بخش عمده این هزینه‌ها را از جیب خود پرداخت 

کنند. این فعال بازنشسته تأمین اجتماعی گفت: ماهانه مبالغ قابل توجهی از حقوق بازنشستگان بابت 
بیمه تکمیلی کسر می‌شود اما خدمات ارائه‌شده تناسبی با هزینه‌های پرداختی ندارد. در حال حاضر 
برای هر نفر حدود ۷۰۰هزار تومان بابت بیمه تکمیلی دریافت می‌شود که از این مبلغ حدود ۵۰۰هزار 
تومان را بازنشسته باید بپردازد. یعنی یک زوج بازنشسته باید ماهانه نزدیک به یک میلیون تومان فقط 
برای بیمه تکمیلی پرداخت کنند، با این حال بسیاری از هزینه‌های درمانی همچنان تحت پوشش 

قرار نمی‌گیرد.
این فعال بازنشسته افزود: خودشان می‌دانند که این بیمه به کار بازنشستگان نمی‌آید، به همین 
دلیل بیمه طلایی را هم به آن اضافه کرده‌اند که پول بیشتر بگیرند و مثلا خدمات بیشتر ارائه دهند. 
این رفتارها دور از شان بازنشسته‌ای است که سال‌ها حق بیمه پرداخت کرده در یک کلام این رفتار 

کاملاً ناعادلانه است!

وی با اشاره به تأثیر تورم بر زندگی بازنشستگان اظهار داشت: افزایش حقوق امسال عملاً در همان 
ماه‌های ابتدایی ســال از بین رفت. پس از موج جدید گرانی‌ها، قیمت بسیاری از کالاهای اساسی و 
مایحتاج روزمره با شتابی بسیار بیشتر از افزایش دستمزدها رشد کرد و قدرت خرید بازنشستگان بیش 

از گذشته کاهش یافت.
اسماعیلی ادامه داد: امروز قیمت بسیاری از کالاهای مصرفی نسبت به ماه‌های پایانی سال گذشته 
چند برابر شده است. افزایش مداوم هزینه‌های زندگی باعث شده بازنشستگان و کارگران هر روز بیش 
از گذشته با مشکلات معیشتی دست‌وپنجه نرم کنند و عملًا هیچ تناسبی میان درآمد و هزینه‌های 

خانوار وجود نداشته باشد.
وی با اشاره به افزایش شدید هزینه‌های درمان گفت: بســیاری از داروهایی که چند ماه پیش با 
قیمت‌های بسیار پایین‌تر تهیه می‌شد، اکنون چندین برابر گران شده است. بازنشستگان به دلیل 
شرایط سنی بیش از سایر اقشــار به خدمات درمانی نیاز دارند و همین مسأله فشار مضاعفی بر آنان 

وارد کرده است.
این فعال بازنشسته تأمین اجتماعی با انتقاد از وضعیت مســکن کارگران و بازنشستگان اظهار 
داشت: اجاره‌بها در بسیاری از شهرها افزایش یافته و تأمین مسکن برای بخش بزرگی از جامعه به یکی از 
اصلی‌ترین دغدغه‌های زندگی تبدیل شده است. امروز حتی اجاره یک واحد مسکونی کوچک نیز برای 
بسیاری از خانوارها دشوار شده و خانه‌دار شدن تقریباً از دسترس کارگران و بازنشستگان خارج شده 
است. وی افزود: در گذشته داشتن یک خودروی ساده برای خانواده‌های کارگری امکان‌پذیر بود اما 
اکنون همان خودروهای ارزان‌قیمت نیز به آرزویی دست‌نیافتنی تبدیل شده‌اند و بخش قابل توجهی 

از مردم توان خرید آنها را ندارند.
اسماعیلی با اشاره به پیامدهای اجتماعی فشارهای اقتصادی گفت: بسیاری از خانواده‌ها برای 
کاهش هزینه‌های زندگی ناچار شده‌اند از شهرها به حاشیه شهرها یا حتی به روستاها و خانه‌های پدری 
خود بازگردند. موارد متعددی وجود دارد که افراد به دلیل ناتوانی در پرداخت اجاره‌بها محل سکونت خود 
را تغییر داده‌اند. کارگر جوانی را می‌شناسم که در ساوه خانه‌ای اجاره کرده بود اما با موج گرانی مجبور شد 

به روستای پدری‌اش مهاجرت کند. از این دست موارد بسیار است.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: گوشت، لبنیات و بســیاری از کالاهای اساسی به‌تدریج از سفره 
خانوارهای کارگری و بازنشسته حذف می‌شوند. امروز نان به اصلی‌ترین کالای مصرفی بسیاری از 
خانواده‌ها تبدیل شده و در شرایطی که قیمت نان، لبنیات، دارو و سایر مایحتاج ضروری به‌طور مداوم 
افزایش می‌یابد، درآمد بازنشستگان و کارگران توان همراهی با این روند صعودی را ندارد. ادامه این 

وضعیت می‌تواند معیشت میلیون‌ها خانوار را با مشکلات جدی‌تری روبه‌رو کند.

یک فعال صنفی کارگری:

قدرت خرید بازنشستگان تامین اجتماعی کمتر از همیشه است

گفت وگو

رئیس هیات مدیره کانون بازنشستگان تامین اجتماعی شهرستان 
ری، خواستار اجرای هرچه سریع‌تر مرحله آخر متناسب‌سازی حقوق 

بازنشستگان این سازمان شد.
علــی ترکاشــوند در گفت‌وگو با ایلنا، با اشــاره به مشــکلات 
بازنشستگان تامین اجتماعی در سال ۱۴۰۵، نسبت به افزایش اندک 

حقوق بازنشستگان و تاخیر آن انتقاد کرد.
وی با انتقاد از میزان افزایش حقوق ســال جاری بیان کرد: رشد 

مستمری‌های بازنشســتگان تامین اجتماعی با نرخ واقعی تورم و 
افزایش هزینه‌های زندگی تناسبی ندارد. کارگران بازنشسته معتقدند 
با وجود افزایش قیمت کالاهای اساسی، خدمات درمانی، مسکن و سایر 
هزینه‌های معیشتی، حقوق ماهانه پاسخگوی نیازهای روزمره نیست.
رئیس هیآت مدیره کانون کارگران بازنشســته شهرری افزود: 
اکثریت قاطع بازنشســتگان تأکید دارند که حفــظ قدرت خرید 
مستمری‌بگیران مستلزم بازنگری در شیوه تعیین حقوق و اجرای 

کامل قوانین مرتبط با متناسب‌ســازی حقوق است. به گفته آنان، 
فاصله میان درآمد و هزینه‌های زندگی در ســال‌های اخیر افزایش 
یافته و بسیاری از خانواده‌های بازنشسته با مشکلات عمیق اقتصادی 

مواجه هستند.
دبیر اجرایی خانه کارگر شهرری تصریح کرد: بازنشستگان تامین 
اجتماعی در تمام نشست‌ها و جلسات از مسئولان و دست‌اندرکاران 
حوزه تأمین اجتماعی درخواست کرده‌اند با اتخاذ تدابیر لازم، زمینه 
افزایش عادلانه حقوق و بهبود وضعیت معیشتی بازنشستگان را فراهم 
کنند تا دریافتی آنان با شرایط اقتصادی و نرخ تورم تناسب بیشتری 

داشته باشد.

بازنشستگان تامین اجتماعی در انتظار متناسب‌سازی
خبر

کانون صنفی استادان دانشــگاهی ایران در محکومیت برخورد 
با استادان تربیت معلم در جریان تجمع دهم خرداد ماه این اساتید 

مقابل وزارت آموزش و پرورش، بیانیه‌ای صادر کرد. به گزارش ایلنا، 
در این بیانیه به برخورد با تجمع اعتراضی اساتید اخراجی دانشگاه 

فرهنگیان، اعتراض شده و از وزارت آموزش و پرورش درخواست شده 
به این موضوع رسیدگی شود. شورای مرکزی کانون صنفی استادان 
دانشگاهی ایران )واحد دانشگاه فرهنگیان( تاکید کرده باید حرمت و 
شان اساتید حفظ و با متخلفان برخورد شود. طبق این گزارش، بیش 
از ۳۰۰ عضو هیأت علمی دانشگاه فرهنگیان، ماه‌هاست اخراج شده‌اند 
و به گفته خودشان حدود ۱۰ ماه است که کلیه حقوق و مزایای‌شان 

قطع شده است. آنها بارها به اخراج غیرقانونی خود اعتراض کرده‌اند و 
به‌رغم گرفتن تایید حقانیت خود از سوی مراجع مختلف قانونی و تمام 
اسناد و مدارک مثبت به نفع اساتید، تاکنون رئیس دانشگاه فرهنگیان 
و وزیر آموزش و پرورش از اجرای قانون استنکاف کرده و بر تضییع 
حقوق اساتید پافشاری می‌کنند. این اساتید روز دهم خرداد، تجمعی 

ترتیب دادند که در آن با برخورد نامناسب مواجه شدند.

در قالب بیانیه مطرح شد؛

 محکومیت برخورد با اساتید دانشگاه فرهنگیان در تجمع اعتراضی


